
Аппарат Губернатора, Г:раа^ . йгъстна 
Ханты-Мансийского автономно: о округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных 
правовых алтов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

За № 20
ТИИЯГ.-^ЯМСГГ л л^®гя.-лви«тгкжям

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
16 декабря 2025 г. № 125-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», на основании постановления Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года 
№ 137-п «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры», обращений организаций, осуществляющих 
горячее водоснабжение, и протокола правления Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 
2025 года № 68 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 декабря 2020 года 
№ 113-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» изменение, изложив приложение 3 в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 ноября 2022 года 
№ 101-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, и о внесении изменений в некоторые приказы Региональной 
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» 
следующие изменения:

2.1. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.



2

2.2. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 декабря 2023 года 
№ 119-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» следующие изменения:

3.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему приказу.

3.2. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему приказу.

4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2023 года 
№ 128-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» изменение, изложив приложение в редакции согласно 
приложению 6 к настоящему приказу.

5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 декабря 2024 года 
№ 117-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» следующие изменения:

5.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 7 к 
настоящему приказу.

5.2. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 8 к 
настоящему приказу.

6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 декабря 2024 года 
№ 134-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» изменение, изложив приложение в редакции согласно 
приложению 9 к настоящему приказу.

Руководитель службы А. Березовский



. * |||Приложение 1
1ё |к приказу РегиоМльной службы 
^^отарифам Ханты-Мансийского 
^^хавтономйрГо округа - Югры 
от гбдекабря 2025 года№ 125-нп

«Приложение 3 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 15 декабря 2020 года № 113-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для акционерного общества «Урайтеплоэнергия», 
осуществляющего горячее водоснабжение

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№ 
п/п

На период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2026 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее 

водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения

2021 год 2022 год с 1 
декабря 

2022 года 
по 31 

декабря 
2023 года

2024 год 2025 год 2026 год

С 1 
января 
по 30 
июня

С 1 
июля по 

31 
декабря

С 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля по

30 
ноября

С 1
января 
по 30
июня

с I 
июля по

31 
декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 
июля по

31 
декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

1
Акционерное 
общество 
«Урайтеплоэнергия»

городской 
округ Урай 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. 
м

45,29 46,83 46,83 48,42 52,29 52,29 57,31 57,31 62,47 62,47 69,15

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1670,77 1727,51 1727,51 1768,50 1916,27 1916,27 2100,22 2100,22 2289,24 2289,24 2534,19

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. 
м

54,35 56,20 56,20 58,10 62,75 62,75 68,77 68,77 74,96 76,21 84,36

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2004,92 2073,01 2073,01 2122,20 2299,52 2299,52 2520,26 2520,26 2747,09 2792,87 3091,71



4

Примечание:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2021-2026 годы установлены в отношении акционерного общества 

«Урайтеплоэнергия» соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».



5 f

f < 1 . -f I * il| Приложение 2 
P | к приказу ЛРёг^иальной службы 
^Д^тарифамХажы-Мансийского 

округа - Югры 
otW декабря 2025 года№ 125-ни

«Приложение 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 29 ноября 2022 года № 101-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение

№ 
п/п

На период с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
с 1 

декабря
2022 года 

по 31 
декабря

2023 года

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Некоммерческая 
организация 
«Товарищество 
собственников жилья 
«Факел» **

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
-Югры

Для прочих 
потребителей

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

47,11 ** 47,11 ** 51,62 ** 51,62 ** 56,27 ** 57,21 ** 63,32 ** 63,32 ** 63,61 **

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1154,08 
**

1134,18 
**

1134,18 
**

1134,18 
**

1236,25 
**

1256,86
**

1391,34
♦*

1391,34 
**

1512,39
**

Для 
населения

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

47,11 ** 47,11 ** 51,62 ** 51,62 ** 57,21 ** 57,21 ** 63,32 ** 63,32 ** 63,61 **

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1154,08 
**

1134,18 
**

1134,18 
**

1134,18 
**

1236,25 
*♦

1256,86 1391,34 
**

1391,34 
**

1512,39 
♦*

2.
Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Югорскэнергогаз»

городской округ 
Югорск Ханты- 
Мансийского

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
рубУкуб. м

48,34 48,34 52,68 52,68 57,42 57,42 63,56 61,86 61,86



6

автономного округа 
- Югры

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2047,33 2047,33 2243,83 2243,83 2445,77 2445,77 2707,46 2707,46 2897,02

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

58,01 58,01 63,22 63,22 68,90 70,05 77,54 75,47 75,47

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2456,80 2456,80 2692,60 2692,60 2934,92 2983,84 3303,10 3303,10 3534,36

3.

Акционерное общество 
«СибурТюменьГаз» в 
зоне деятельности 
филиала «Южно- 
Балыкский 
газоперерабатывающий 
завод» - филиал 
открытого 
Акционерного общества 
«СибурТ юменьГ аз»

городской округ 
Пыть-Ях Ханты-
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
ндс)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

39,26 39,26 43,02 43,02 46,89 46,89 51,90 51,90 52,14

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

961,73 945,15 945,15 945,15 1030,21 1030,21 1249,63 1249,63 1358,35

4.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Верхнеказымское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Верхнеказымский 
Белоярского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

57,95 57,95 63,51 63,51 69,22 69,22 76,62 73,57 73,57

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

422,30 422,30 462,83 462,83 504,48 504,48 558,46 558,46 607,05

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

69,54 69,54 76,21 76,21 83,06 84,45 93,48 89,76 89,76

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

506,76 506,76 555,40 555,40 605,38 615,47 681,32 681,32 740,60

5.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Сосновское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Сосновка 
Белоярского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

42,33 42,33 46,39 46,39 50,56 50,56 55,96 53,77 53,77

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

331,97 331,97 363,83 363,83 396,58 396,58 439,00 439,00 477,19

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

50,80 50,80 55,67 55,67 60,67 61,68 68,27 65,60 65,60

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

398,36 398,36 436,60 436,60 475,90 483,83 535,58 535,58 582,17

6.
Общество с 
ограниченной 
ответственностью

сельское поселение 
Сорум Белоярского 
муниципального

Для прочих 
потребителей 
(без учета

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

56,24 56,24 61,64 61,64 67,18 67,18 74,36 74,36 79,63



7

«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Сорумское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

района Ханты- 
Мансийского
автономного округа
-Югры

НДС) одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

952,33 952,33 1043,75 1043,75 1136,27 1136,27 1237,83 1206,13 1206,13

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

67,49 67,49 73,97 73,97 80,62 '81,96 90,72 90,72 97,15

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1142,80 1142,80 1252,50 1252,50 1363,52 1386,25 1510,15 1471,48 1471,48

7.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Бобровское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Лыхма Белоярского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
-Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

53,83 53,83 58,99 58,99 64,29 64,29 71,16 68,73 68,73

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

405,68 405,68 444,61 444,61 484,62 484,62 536,48 536,48 583,15

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

64,60 64,60 70,79 70,79 77,15 78,43 86,82 83,85 83,85

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

486,82 486,82 533,53 533,53 581,54 591,24 654,51 654,51 711,44

8.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Октябрьское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

городское 
поселение Андра 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

66,48 66,48 72,86 72,86 79,41 79,41 87,91 87,91 88,41

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1202,76 1202,76 1318,22 1318,22 1436,85 1436,85 1590,59 1590,59 1728,97

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

79,78 79,78 87,43 87,43 95,29 96,88 107,25 107,25 107,86

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1443,31 1443,31 1581,86 1581,86 1724,22 1752,96 1940,52 1940,52 2109,34

9.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Таежное линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Унъюган
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

70,79 70,79 77,57 77,57 84,55 84,55 93,59 92,17 92,17

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1210,90 1210,90 1327,12 1327,12 1399,65 1399,65 1549,40 1549,40 1684,19

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

84,95 84,95 93,08 93,08 101,46 103,15 114,18 112,45 112,45

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./

1453,08 1453,08 1592,54 1592,54 1679,58 1707,57 1890,27 1890,27 2054,71



8

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС не облагается в соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 145 главы 21 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

Гкал

10.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Перегребненское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Перегребное 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

70,29 70,29 77,04 77,04 83,97 83,97 92,95 92,95 93,82

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1094,58 1094,58 1199,63 1199,63 1306,96 1306,96 1446,80 1438,54 1438,54

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

84,35 84,35 92,45 92,45 100,76 102,44 113,40 113,40 114,46

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1313,50 1313,50 1439,56 1439,56 1568,35 1594,49 1765,10 1755,02 1755,02

11.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Уральское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Приполярный 
Березовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

57,78 57,78 63,33 63,33 69,03 69,03 75,72 71,23 71,23

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

593,30 593,30 616,53 616,53 672,00 672,00 743,89 734,85 734,85

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

69,34 69,34 76,00 76,00 82,84 84,22 92,38 86,90 86,90

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

711,96 711,96 739,84 739,84 806,40 819,84 907,55 896,52 896,52

12.

Муниципальное 
предприятие «ЖЭК-3» 
Ханты-Мансийского 
района

сельское поселение 
Выкатной Ханты- 
Мансийского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры (поселок 
Выкатной)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

117,64 117,64 128,10 128,10 139,62 139,62 154,56 154,56 156,20

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

3373,55 3373,55 3697,33 3697,33 4029,97 4029,97 4461,01 4343,15 4343,15

13.

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Теплосети Игрим» 
муниципального 
образования 
Березовский район

городское 
поселение Игрим 
Березовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

51,71 51,71 56,67 56,67 61,77 59,83 66,23 66,23 67,88

одноставочный на 
тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2159,63 2159,63 2224,20 2118,29 2308,93 2308,93 2555,98 2555,98 2778,35



9

Примечание:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2023-2027 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».



10

Приложение 3 
альной службы 
>1-Мансийского

, ||к приказу, Регцет 
^Шртарифам Хайу 

автономйбй^ округа - Югры
от ^декабря 2025 года№ 125-нп

«Приложение 3 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 29 ноября 2022 года № 101-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для общества с ограниченной ответственностью 
___________«Концессионная Коммунальная Компания», осуществляющего горячее водоснабжение_____________

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№ 
п/п

На период с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2028 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее 

водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребител 

ей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
с 1 

декабря 
2022 года 

по 31 
декабря 

2023 года

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1 
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

1.

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Концессионная 
Коммунальная 
Компания»

городской округ 
Когалым Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребител 
ей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. 
м

40,63 40,63 44,53 44,53 48,52 48,52 53,70 51,65 51,65 51,65 55,32

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1750,36 1750,36 1844,21 1844,21 2010,19 2010,19 2225,27 2068,51 2068,51 2068,51 2187,62

Для 
населения 
(с учетом 
НДС*)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. 
м

48,76 48,76 53,44 53,44 58,22 59,19 65,51 63,01 63,01 63,01 67,48

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2100,43 2100,43 2213,05 2213,05 2412,23 2452,43 2714,83 2523,58 2523,58 2523,58 2668,90



11

Примечание:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2023-2028 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».



12

pf * / . * ||1 Приложение 4
U1 к приказу Региошльной службы 
V^Qтарифам ХаЩы-Мансийского 

^автономйр^о округа - Югры 
о,Р^декабря~2024 года № 125-нп

«Приложение 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 12 декабря 2023 года № 119-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение

№ 
п/п

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года

Наименование организаций, 
осуществляющих горячее 

водоснабжение

Наименование муниципальных 
образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
2024 год 2025 год 2026 год

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 октября 
по 31 

декабря
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Муниципальное унитарное 
предприятие Белоярского района 
«Белоярские коммунальные 
системы»

городское поселение Белоярский 
Белоярского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

86,07 94,33 94,33 102,81 102,81 113,81

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1611,33 1766,01 1766,01 1924,95 1924,95 2130,92

Для населения 
(с учетом НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

103,28 113,20 113,20 123,37 125,43 138,85

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1933,60 2119,21 2119,21 2309,94 2348,44 2599,72

сельское поселение Верхнеказымский 
Белоярского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

57,95 63,51 63,51 69,22 69,22 76,62

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1209,43 1325,54 1325,54 1444,83 1444,83 1599,41

Для населения 
(с учетом НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 69,54 76,21 76,21 83,06 84,45 93,48



13

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

руб./куб. м

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1451,32 1590,65 1590,65 1733,80 1762,69 1951,28

2

Муниципальное предприятие 
муниципального образования 
Октябрьский район 
"Объединенные коммунальные 
системы"

городское поселение Приобье 
Октябрьского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры (за исключением 
котельной № 4 по улице Крымская, 
дом 39а, котельной № 6 по улице 
Крымская, дом 12а, котельной по 
улице Долгопрудная, 5)

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

100,27 109,89 109,89 119,77 119,77 132,58

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

3519,81 3857,65 3857,65 4190,80 4036,62 4468,50

городское поселение Приобье 
Октябрьского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры (от котельных № 4 по 
улице Крымская, 39а, № 6 по улице 
Крымская, 12а)

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

100,27 109,89 109,89 119,77 119,77 132,58

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1874,94 2054,90 2054,90 2239,83 2239,83 2479,47

Для населения 
. (с учетом НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

120,32 131,87 131,87 143,72 146,12 161,75

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2249,93 2465,88 2465,88 2687,80 2732,59 3024,95

городское поселение Приобье 
Октябрьского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры (от котельной по ул.
Долгопрудная, д. 5)

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

42,97 47,08 47,08 51,32 51,32 56,80

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1688,02 1850,03 1850,03 2016,51 2016,51 2232,26

Для населения 
(с учетом НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

51,56 56,50 56,50 61,58 62,61 69,30

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2025,62 2220,04 2220,04 2419,81 2460,14 2723,36

3
Муниципальное предприятие 
«ЖЭК-3» Ханты-Мансийского 
района

сельское поселение Горноправдинск 
Ханты-Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (поселок 
Г орноправдинск)

Для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

23,05 25,26 25,26 27,52 27,52 30,46

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1939,47 2041,13 2041,13 2224,82 2224,82 2462,78

Для населения 
(с учетом НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

27,66 30,31 30,31 33,02 33,57 37,16

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2327,36 2449,36 2449,36 2669,78 2714,28 3004,59



14

Примечания:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2024-2026 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».



15
'Ж

\ . ’Ill Приложение 5 
21 к приказу? Региональной службы 

по тарифам Х|^ты-Мансийского 
автонбЦйого округа - Югры 

от1.6 декабря 2024 года № 125-нп

«Приложение 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 12 декабря 2023 года № 119-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение

№ 
п/п

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее 

водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Лангепасские 
коммунальные 
системы»

городской округ 
Лангепас Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

52,77 57,83 57,83 63,03 63,03 69,77 69,77 75,84 72,61 72,61

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1859,83 2038,37 2038,37 2221,82 2221,82 2459,55 2400,02 2400,02 2400,02 2570,41

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

63,32 69,40 69,40 75,64 76,90 85,12 85,12 92,52 88,58 88,58

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2231,80 2446,04 2446,04 2666,18 2710,62 3000,65 2928,02 2928,02 2928,02 3135,90

2
Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Т епловодоканал»

городской округ 
Мегион Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

43,64 47,82 47,82 52,12 52,12 57,67 56,58 56,58 56,58 60,59

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./

1621,86 1777,56 1777,56 1937,53 1937,53 2144,84 2144,84 2150,40 2150,40 2303,07



16

Гкал

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

52,37 57,38 57,38 62,54 63,59 70,36 69,03 69,03 69,03 73,92

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1946,23 2133,07 2133,07 2325,04 2363,79 2616,70 2616,70 2623,49 2623,49 2809,75

3

Муниципальное 
казенное 
предприятие 
города Нягани 
«Няганская 
ресурсоснабжающа 
я компания»

городской округ 
Нягань Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры (за 
исключением 
котельной № 6 
в микрорайоне 7, 
д. 6)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

47,51 52,07 52,07 56,65 56,65 62,70 61,25 61,25 61,25 66,96

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2274,65 2493,02 2493,02 2717,38 2634,22 2916,06 2825,26 2825,26 2825,26 3025,85

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

57,01 62,48 62,48 67,98 69,11 76,49 74,73 74,73 74,73 81,69

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2729,58 2991,62 2991,62 3260,86 3213,75 3557,59 3446,82 3446,82 3446,82 3691,54

4

Акционерное 
общество 
«У правляющая 
компания тепло-, 
водоснабжения и 
канализации» **

городской округ 
Покачи Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

54,40 64,84 64,84 70,67 71,87 76,67 75,47 75,47 75,47 78,86

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1558,95 1708,58 1916,17 2088,62 2088,62 2312,10 2193,17 2193,17 2193,17 2348,88

Дм населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

65,28 77,81 69,38 75,62 76,90 82,04 80,75 80,75 80,75 84,38

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1870,74 2050,30 2050,30 2234,82 2234,82 2473,95 2346,69 2346,69 2346,69 2513,30

5

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
городского 
хозяйства» 
муниципального 
образования города 
Пыть-Ях

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

92,18 101,02 101,02 110,11 110,11 121,88 121,23 121,23 121,23 128,54

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1994,44 2185,90 2185,90 2382,62 2382,62 2637,56 2608,61 2608,61 2608,61 2793,82

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

110,62 121,22 121,22 132,13 134,33 148,69 147,90 147,90 147,90 156,82

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2393,33 2623,08 2623,08 2859,14 2906,80 3217,82 3182,50 3182,50 3182,50 3408,46



17

6

Сургутское 
городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Городские 
тепловые сети»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского
автономного 
округа - Югры (за 
исключением 
котельной СОЦ 
«Олимпия»)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

46,55 51,02 51,02 55,61 55,61 61,55 61,34 61,34 60,26 60,26

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1798,81 1971,49 1971,49 2148,92 2111,65 2301,68 2301,68 2302,82 2302,82 2466,32

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

55,86 61,22 61,22 66,73 67,84 75,09 74,83 74,83 73,52 73,52

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2158,57 2365,79 2365,79 2578,70 2576,21 2808,05 2808,05 2809,44 2809,44 3008,91

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского
автономного 
округа - Югры (от 
котельной СОЦ 
«Олимпия»)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

400,69 439,13 439,13 478,68 478,68 580,65 580,65 632,10 632,10 669,24

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1798,81 1971,49 1971,49 2148,92 2111,65 2301,68 2301,68 2302,82 2302,82 2466,32

городской 
округ Сургут 
Ханты- 
Мансийского
автономного 
округа - Югры 
(от котельных, 
расположенных 
на проспекте 
Набережный, 
д. 17, д. 17/1, 
д. 17/2)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

46,55 51,02 51,02 55,61 55,61 61,55 61,34 61,34 60,26 60,26

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1552,52 1701,56 1701,56 1854,67 1854,67 2053,05 2053,05 2231,65 2231,65 2390,10

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

55,86 61,22 61,22 66,73 67,84 75,09 74,83 74,83 73,52 73,52

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1863,02 2041,87 2041,87 2225,60 2262,70 2504,72 2504,72 2722,61 2722,61 2915,92

7

Акционерное 
общество 
«Управление 
теплоснабжения и 
инженерных сетей»

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

56,56 61,40 61,40 66,93 66,93 74,09 74,09 74,87 74,87 78,10

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2057,69 2255,23 2255,23 2429,61 2429,61 2689,57 2672,84 2672,84 2672,84 2862,61

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

67,87 73,68 73,68 80,32 81,65 90,39 90,39 91,34 91,34 95,28

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2469,23 2706,28 2706,28 2915,53 2964,12 3281,28 3260,86 3260,86 3260,86 3492,38



18

8

Муниципальное 
предприятие 
«Ханты- 
Мансийскгаз» 
муниципального 
образования город 
Ханты-М ансийск

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
ндс)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

56,56 61,40 61,40 66,93 66,93 74,09 74,09 74,87 74,87 78,10

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1442,31 1580,74 1523,38 1660,45 1660,45 1838,10 1830,36 1830,36 1830,36 1960,31

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

67,87 73,68 73,68 80,32 81,65 90,39 90,39 91,34 91,34 95,28

одноставочный
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1730,77 1896,89 1828,06 1992,54 2025,75 2242,48 2233,04 2233,04 2233,04 2391,58

9

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности 
филиала 
Пунгинское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение 
Светлый 
Березовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
ндс)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

43,99 48,21 48,21 52,53 52,53 58,15 55,75 55,75 55,75 59,71

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1167,93 1280,02 1280,02 1395,22 1395,22 1544,50 1544,50 1678,86 1678,86 1798,06

10

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжен 
ия»

городское 
поселение 
Пойковский, 
сельское 
поселение 
Лемпино 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

63,83 69,95 69,95 76,24 76,24 84,40 81,26 81,26 81,26 86,68

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2516,37 2757,90 2537,30 2765,64 2765,64 3061,55 3038,98 3038,98 3038,98 3254,74

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

76,60 83,94 83,94 91,49 93,01 102,97 99,14 99,14 99,14 105,75

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

3019,64 3309,48 3044,76 3318,77 3374,08 3735,09 3707,56 3707,56 3707,56 3970,78

сельское 
поселение Усть- 
Юган 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры (от 
котельной поселка 
Усть-Юган,

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

32,22 35,31 35,31 38,48 38,48 42,60 42,60 46,31 46,31 49,60

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

3590,24 3934,89 3934,89 4289,02 4289,02 4747,92 4747,92 5160,97 5160,97 5527,37

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

38,66 42,37 42,37 46,18 46,95 51,97 51,97 56,50 56,50 60,51



19

строение 15) одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

4308,29 4721,87 4721,87 5146,82 5232,60 5792,46 5792,46 6296,38 6296,38 6743,39

сельское 
поселение Салым 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

118,99 124,84 124,84 136,07 136,07 150,62 144,56 144,56 144,56 154,82

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2067,94 2266,46 2266,46 2470,43 2470,43 2734,75 2734,75 2972,67 2972,67 3117,51

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

142,79 149,81 149,81 163,28 166,01 183,76 176,36 176,36 176,36 165,81

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2481,53 2719,75 2719,75 2964,52 3013,92 3336,40 3336,40 3626,66 3626,66 3803,36

11

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Энергонефть 
Томск»

Нижневартовский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

252,85 324,87 309,58 309,58 309,58 326,88 326,88 328,72 328,72 343,32

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

9356,43 14367,65 11202,58 12210,78 12210,78 13517,19 11017,78 11017,78 11017,78 11997,45

12

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
теплоснабжения 
муниципального 
образования 
Октябрьский 
район» ***

городское 
поселение 
Талинка 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

84,33 92,42 88,02 95,93 95,93 98,55 98,55 100,22 100,22 101,72

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2084,12 2276,84 2168,42 2363,49 2363,49 2473,09 2473,09 2562,56 2562,56 2686,19

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

84,33 92,42 92,42 100,73 100,73 103,48 103,48 105,23 105,23 106,81

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2084,12 2276,84 2276,84 2481,66 2481,66 2596,74 2596,74 2690,69 2690,69 2820,50

13

Лянторское 
городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжен 
ия и 
водоотведения»

городское 
поселение Лянтор 
Сургутского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

52,22 57,22 57,22 62,36 62,36 69,03 69,03 75,03 62,36 69,03

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2277,34 2396,85 2396,85 2608,49 2608,49 2887,59 2845,18 2845,18 2845,18 3047,19

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

62,66 68,66 68,66 74,83 76,08 84,22 84,22 91,54 76,08 84,22



20

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2732,81 2876,22 2876,22 3130,19 3182,36 3522,86 3471,12 3471,12 3471,12 3717,57

14

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжен 
ия и водоотведения 
«Сибиряк» 
муниципального 
образования 
сельское поселение 
Нижнесортымский

сельское 
поселение 
Нижнесортымски 
й Сургутского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

59,15 64,82 64,82 70,65 70,65 78,21 78,21 84,86 84,86 90,88

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2399,74 2630,09 2630,09 2721,76 2721,76 2905,10 2905,10 2907,82 2907,82 3114,27

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

70,98 77,78 77,78 84,78 86,19 95,42 95,42 103,53 103,53 110,87

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2879,69 3156,11 3156,11 3266,11 3320,55 3544,22 3544,22 3547,54 3547,54 3799,41

15

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Фёдоровское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское 
поселение 
Федоровский 
Сургутского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

54,05 59,23 59,23 64,55 64,55 71,46 71,46 77,67 77,67 82,75

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

1762,10 1909,12 1909,12 1980,39 1980,39 2192,29 2192,29 2262,26 2262,26 2422,88

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

64,86 71,08 71,08 77,46 78,75 87,18 87,18 94,76 94,76 100,96

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2114,52 2290,94 2290,94 2376,47 2416,08 2674,59 2674,59 2759,96 2759,96 2955,91

16

Публичное 
акционерное 
общество 
«Сургутнефтегаз»

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный 
на холодную 
воду, руб./куб. м

62,60 68,60 68,60 74,77 74,77 82,77 78,36 78,36 78,36 83,92

одноставочный 
на тепловую 
энергию, руб./ 
Гкал

2681,20 2938,58 2938,58 3798,37 3480,35 3480,35 3480,35 3761,96 3666,33 3666,33

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** С 1 января 2025 года применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании подпункта 2 пункта 8 статьи 164 главы 21 

Налогового кодекса Российской Федерации применяется ставка НДС в размере 7%.
*** С 1 января по 31 декабря 2024 года НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации.
С 1 января 2025 года применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании подпункта 1 пункта 8 статьи 164 главы 21 

Налогового кодекса Российской Федерации применяется ставка НДС в размере 5%.

Примечания:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2024-2028 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».



21

°- Приложение 6 
11 к приказу Еегц^альной службы 

по тарифам Xi ы-Мансийского 
автойомцрЛ) округа - Югры 

^декабря 2025 года№ 125-нп

«Приложение 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 14 декабря 2023 года № 128-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение

№ 
п/п

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее 

водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

С 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
Акционерное 
общество «Городские 
электрические сети»

городской округ 
Нижневартовск 
Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

42,99 47,12 47,12 51,36 51,36 56,85 56,81 56,81 54,69 54,69

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1683,14 1844,72 1844,72 2010,74 2010,74 2225,89 2225,89 2235,01 2235,01 2393,69

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

51,59 56,54 56,54 61,63 62,66 69,36 69,31 69,31 66,72 66,72

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2019,77 2213,66 2213,66 2412,89 2453,10 2715,59 2715,59 2726,71 2726,71 2920,30

2

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Радужныйтеплосеть» 
городского округа 
Радужный Ханты-

городской округ 
Радужный Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

66,20 72,55 72,55 79,08 79,08 87,54 87,54 94,98 94,98 101,53

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1352,95 1482,82 1482,82 1616,27 1616,27 1753,04 1723,08 1723,08 1723,08 1845,41



22

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Мансийского 
автономного округа - 
Югры Для населения 

(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

79,44 87,06 87,06 94,90 96,48 106,80 106,80 115,88 115,88 123,87

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1623,54 1779,38 1779,38 1939,52 1971,85 2138,71 2102,16 2102,16 2102,16 2251,40

3

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Т ерриториально 
объединённое 
управление 
тепловодоснабжения 
и водоотведения № 1» 
муниципального 
образования 
Сургутский район

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
ндс)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

75,96 83,24 83,24 90,72 90,72 100,37 100,37 109,10 109,10 113,44

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

3003,92 3292,30 2914,14 3176,39 3176,39 3516,26 3516,26 3822,18 3822,18 4093,55

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

91,15 99,89 99,89 108,86 110,68 122,45 122,45 133,10 133,10 138,40

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

3604,70 3950,76 3496,97 3811,67 3875,20 4289,84 4289,84 4663,06 4663,06 4994,13

Примечания:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2024-2028 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».



23
^'c “’ ^'o,^

4'^ . 'УД

’®|*/ ; |й Приложение 7
ie& к приказу Рег^отальной службы 
^^зтарифаМ Xa^fbi-Мансийского 
^^автономного округа - Югры 
от’ шдекабря 2025 года № 125-нп

«Приложение 1 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 12 декабря 2024 года № 117-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для муниципального унитарного предприятия 
«Единый Водоканал» муниципального образования Березовский район

№ 
п/п

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года

Наименование организаций, 
осуществляющих горячее 

водоснабжение

Наименование муниципальных 
образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
2025 год 2026 год 2027 год

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 октября 
по 31 

декабря

с 1 января по 
30 июня

с 1 июля по 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Муниципальное унитарное 
предприятие «Единый 
Водоканал» муниципального 
образования Березовский 
район

сельское поселение Светлый 
Березовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Для прочих 
потребителей

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

57,85 * 63,04 * 64,09 ** 70,94 ** 70,94 ** 65,07 **

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1536,02 * 1674,26 * 1702,17 
** 1884,29 ** 1884,29 ** 2048,21 **

Для населения

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

57,85 * 63,04 * 67,29 ** 74 49 ** 74,49 ** 68,32 **

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1536,02 * 1674,26 * 1787,28 
** 1978,50 ** 1978,50 ** 2150,62 **

* С 1 января по 31 декабря 2025 года применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС не облагается в соответствии с 
абзацами третьим-пятым пункта 1 статьи 145 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

* * С 1 января 2026 года применяют упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. На основании подпункта 1 пункта 8 статьи 164 главы 
21 Налогового кодекса Российской Федерации ставка НДС в размере 5%.

Примечание:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2025-2027 годы установлены в отношении регулируемой организации 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры.».



24

& У?

|| * : ' ; 1Ц Приложение 8
еЬк приказуРегий^альной службы 
^^тарифам Ха^ы-Мансийского 
^^-автономного округа - Югры 
от Г^-декабря 2025 года № 125-нп

«Приложение 2 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 12 декабря 2024 года № 117-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение

№ 
п/п

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее 

водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Советский 
Тепловодоканал»

городские 
поселения Таежный, 
Малиновский, 
сельское поселение 
Алябьевский 
Советского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

77,37 84,32 84,32 93,34 88,57 88,57 88,57 94,58 94,58 94,58

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2268,42 2472,53 2472,53 2737,09 2737,09 2975,21 2975,21 3186,45 3186,45 3373,79

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

92,84 101,18 102,87 113,87 108,06 108,06 108,06 115,39 115,39 115,39

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./Гкал

2722,10 2967,04 3016,49 3339,25 3339,25 3629,76 3629,76 3887,47 3887,47 4116,02

2

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжения»

сельское поселение 
Куть-Ях 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

35,01 38,16 38,16 42,24 42,24 42,90 42,90 43,44 43,44 44,04

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2043,22 2227,10 2227,10 2465,39 2465,39 2679,81 2679,81 2870,05 2870,05 3073,82



25

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

автономного округа 
- Югры

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

42,01 45,79 46,56 51,53 51,53 52,34 52,34 53,00 53,00 53,73

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2451,86 2672,52 2717,06 3007,78 3007,78 3269,37 3269,37 3501,46 3501,46 3750,06

сельское поселение 
Салым 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры (станция 
Салым)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

35,05 38,20 38,20 42,28 42,00 42,00 42,00 43,39 43,39 44,79

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1925,08 2098,33 2098,33 2322,83 2322,83 2524,90 2524,90 2704,14 2704,14 2896,13

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

42,06 45,84 46,60 51,58 51,24 51,24 51,24 52,94 52,94 54,64

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2310,10 2518,00 2559,96 2833,85 2833,85 3080,38 3080,38 3299,05 3299,05 3533,28

Примечание:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2025-2029 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры.^.



26

pf gdl Приложение 9
приказу Региональной службы 

^Эо тарифам Ха^-ты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от «Гб декабря 2025 года № 125-нп

«Приложение 
к приказу Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
от 17 декабря 2024 года № 134-нп

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение

№ 
п/п

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года

Наименование 
организаций, 

осуществляющих 
горячее 

водоснабжение

Наименование 
муниципальных 

образований

Категории 
потребителей

Наименование 
компонента

Тарифы в сфере горячего водоснабжения
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

С 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

С 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Сургутское городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Г ородские тепловые 
сети»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры (поселок 
Юность, поселок 
Лунный)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

51,02 55,61 55,61 61,55 61,34 61,34 60,26 60,26 60,26 64,53

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1971,49 2148,92 2111,65 2301,68 2301,68 2302,82 2302,82 2466,32 2466,32 2641,42

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

61,22 66,73 67,84 75,09 74,83 74,83 73,52 73,52 73,52 78,72

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2365,79 2578,70 2576,21 2808,05 2808,05 2809,44 2809,44 3008,91 3008,91 3222,53

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры (поселок 
Снежный)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

51,02 55,61 55,61 61,55 61,34 61,34 60,26 60,26 60,26 64,53

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1971,49 2148,92 2111,65 2301,68 2301,68 2302,82 2302,82 2466,32 2466,32 2641,42



27

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры (поселок 
Кедровый-2)

Для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

51,02 55,61 55,61 61,55 61,34 61,34 60,26 60,26 60,26 64,53

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

1971,49 2148,92 2111,65 2301,68 2301,68 2302,82 2302,82 2466,32 2466,32 2641,42

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

61,22 66,73 67,84 75,09 74,83 74,83 73,52 73,52 73,52 78,72

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2365,79 2578,70 2576,21 2808,05 2808,05 2809,44 2809,44 3008,91 3008,91 3222,53

2

Муниципальное 
казенное предприятие 
«Излучинское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское 
поселение 
Излучинск 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры (поселок 
городского типа 
Излучинск)

Д ля прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

52,91 57,67 57,67 63,19 61,70 61,70 61,70 61,88 61,88 65,98

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2089,63 2277,69 2277,69 2521,41 2521,41 2740,77 2740,77 2935,36 2935,36 3143,77

Для населения 
(с учетом 
НДС)*

одноставочный на 
холодную воду, 
руб./куб. м

63,49 69,20 70,36 77,09 75,27 75,27 75,27 75,49 75,49 80,50

одноставочный на 
тепловую энергию, 
руб./ Гкал

2507,56 2733,23 2778,78 3076,12 3076,12 3343,74 3343,74 3581,14 3581,14 3835,40

Примечание:
Долгосрочные параметры регулирования тарифов в отношении компонентов на тепловую энергию и на холодное водоснабжение на 2025-2029 годы установлены в отношении регулируемых организаций 

соответствующими приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».


